Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE
Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903
Telefones: (85) 3101.9710 e 3101.9711 Site: www.uece.br/cev, e-mail: cev@uece.br

COMUNICADO Nº 90/2022-CEV/UECE
(13 de maio de 2022)

Dispõe sobre o resultado da Prova Oral do Exame de
Habilidade Específica (EHE), edição 2022.2, para
ingresso no Curso de Música da UECE.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará - CEV/UECE,

no uso de suas atribuições e considerando o Edital Nº 02/2022-CEV/UECE, de 29/03/2022, que regulamenta

o Vestibular para ingresso de candidatos aos Cursos de Graduação regular da Universidade Estadual do Ceará

- UECE para o 2º período letivo de 2022, torna públicas as seguintes informações referentes resultado da

Prova Oral do Exame de Habilidade Específica (EHE), edição 2022.2, para ingresso no Curso de Música da

UECE.

1. No Anexo Único deste Comunicado constam as notas obtidas na Prova Oral do Exame de Habilidade

Específica (EHE) de cada candidato aos Cursos de Música do Vestibular 2022.2 da UECE.

2. Os recursos referentes a este resultado preliminar serão feitos online, no site do Vestibular da UECE

(www.uece.br/cev), das 8 horas do dia 14 até as 17 horas do dia 15 de maio de 2022 (sábado e domingo).

2.1. Na apresentação do recurso o candidato deverá fundamentar, argumentar com precisão lógica,

consistente e concisa, com a indicação precisa daquilo em que se julgar prejudicado.

2.1.1. Não serão considerados recursos sem argumentação, sem consistência ou sem razões

questionando a não aceitação do pedido de inscrição.

2.2. Não será aceito recurso por via postal, fax, correio eletrônico (e-mail), fora do prazo ou por outro

meio que não seja a interposição online no endereço eletrônico do Vestibular.

2.3. Não haverá revisão de resultado de julgamento de recurso, a não ser que seja por iniciativa da

CEV/UECE, ou seja, de ofício.

2.4. A decisão relativa ao julgamento do recurso, quando do interesse de mais de 1 (um) candidato, será

dada a conhecer coletivamente.

Fortaleza, 13 de maio de 2022

(assinado no original)

Luiz Eduardo Farias Bezerra

Presidente da CEV/UECE, em exercício

http://www.uece.br/cev
mailto:cev@uece.br

Comunicado Nº 90/2021-CEV/UECE, de 13/05/2022 - Dispõe sobre o resultado da Prova Oral do Exame de Habilidade Específica (EHE), edição 2022.2, para ingresso no
Curso de Música da UECE.

Página 2

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO Nº 90/2022-CEV/UECE, DE 13/05/2022

Notas obtidas na Prova Escrita, da Prova Oral e média do Exame de Habilidade Específica (EHE) dos candidatos aos Cursos de Música
do Vestibular 2022.2 da UECE.

Candidato  Pedido Escrita Oral  Médica Situação

Antonio Aramins de Oliveira Alves 12328 9,4 9,0 9,2 Habilitado

David Luan Marques do Nascimento 1741 5,5 7,0 6,3 Habilitado

Fernanda de Oliveira 1300 6,1 7,0 6,6 Habilitado

Gabriel Alisson Brito Pereira 10938 6,3 7,0 6,7 Habilitado

Gustavo de Oliveira Silvestre 7907 6,4 8,0 7,2 Habilitado

Jefferson Barbosa Lima 4998 7,3 8,0 7,7 Habilitado

Luciana Teofilo de Moraes 11152 10,0 10,0 10,0 Habilitado

Luna Barros do Carmo 2277 6,1 FALTOU    -     Não habilitado

Marcos Roberto Tavares Barreto 10414 7,6 8,0 7,8 Habilitado

Maria Rita Ferreira Aderaldo 2723 5,8 7,0 6,4 Habilitado

Maycon Douglas Bezerra da Silva 263 7,0 10,0 8,5 Habilitado

Pedro Oliveira Ferreira 5925 9,2 7,5 8,4 Habilitado

Rute Oliveira Tabosa da Silva 1140 5,7 8,5 7,1 Habilitado

••• ••• •••